
Contacto

Teléfono 928878092
Correo Electrónico secretaria@aytobetancuria.org

Dirección Postal

C. Juan Bethencourt, 4
(35637) Betancuria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 398/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 19:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Betancuria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XBN4%2BFGHwCXIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, bajo la modalidad de adquisición, de un vehículo tipo 4x4 con tracción
delantera y trasera para las labores de seguridad y emergencia en el municipio de Betancuria.

La necesidad de la presente contratación radica en la actualización de los vehículos de titularidad municipalDescripción 
destinados a la Policía Local, de tal modo que cuenten con un vehículo apto para sus funciones diarias y acorde con las
exigencias del día a día, apostando por la innovación automovilística y el respeto al medioambiente.
Valor estimado del contrato 60.677,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.279,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.677,46 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Según la cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato 398/2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XBN4%2BFGHwCXIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.444 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.444 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA MADRID Nº26
(46190) RIBA-ROJA DEL TÚRIA España

Contacto

Correo Electrónico pliegos@transtelsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.659 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización Hasta el 04/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rBFmz6lw8/Hi8iA9d3JN9zntRUpx4H0BZLypOMXkv4N0EVdwfWoTorOwG2CAY96pYUdmOgDs4zDZftcFrW/%2BNns5hLq/IRoYubH7UYNNooC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de oferta económica y resto de
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
Se publicará la convocatoria con la suficiente
antelación en el Perfil del Contratante.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado se corresponde con el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía legal del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QFscQffVOm%2BLA ncw3qdZkA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QFscQffVOm%2BLAncw3qdZkA%3D%3D


ID 0000014636100 |  2024-001209901 | Wed, 13 Nov 2024 19:18:41:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114420419734134251288095551346804636331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


